
UCHWAŁA NR XXV/155/2016
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 27 grudnia 2016 r.

w sprawie stanowiska Rady Gminy Rząśnia wyrażającego protest wobec przyjętych przez Parlament RP 
zapisów ustaw reformujących system oświaty.

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446; zm.Dz. U. z 2016r. poz. 1579), w nawiązaniu do pisma Zarządu  Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Rząśni z dn. 05.12.2016 r., Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Rząśnia przyjmuje stanowisko wyrażające protest wobec przyjętych przez Parlament RP 
zapisów ustaw  reformujących system oświaty i przyłącza się do niego w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia

Andrzej Szydłowski

Id: 8C737430-0D14-46A6-84FB-EF24A065F0F7. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXV/155/2016

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 27 grudnia 2016 r.

Rada Gminy Rząśnia wywodzi swoje uzasadnienie z pisma Zarządu Oddziału ZNP w Rząśni z dn.
05.12.2016r., skierowanego do Rady Gminy Rząśnia o wyrażenie sprzeciwu wobec zmian w systemie oświaty
mających obowiązywać od 1 września 2017r. Dodatkowo argumentując to stanowiskiem Związku
Nauczycielstwa Polskiego wyrażonego w uchwale nr 19/2015 Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa
Polskiego z dn. 30 września 2015r., w którym Zarząd związku apeluje do wszystkich podmiotów sceny
politycznej o rozwagę w projektowaniu radykalnych zmian w polskim systemie oświaty.

Związek uważa zamiar kolejnej zmiany obecnej struktury ustroju szkolnego – po szesnastoletnim okresie
funkcjonowania gimnazjów – za szkodliwy. Nowe zapisy wiązać się będą z kosztownymi zmianami
programów, podręczników i bazy edukacyjnej. Przyjęte ustawy z perspektywy naszej gminy skutkować będą
zamknięciem budynku Gimnazjum w Rząśni, przygotowanego specjalnie na potrzeby dotychczasowej
struktury szkolnej. Konieczna modernizacja lub zmiana przeznaczenia wspomnianego budynku będzie
stanowić znaczne obciążenie budżetu naszej gminy. Przyznać należy, że edukacja, wychowanie i opieka w
szkołach gimnazjalnych nie jest wolna od mankamentów. Krytyka obecnego systemu wymaga jednak
głębokiego namysłu i starannych analiz. Związek Nauczycielstwa Polskiego zwraca uwagę na wysokie wyniki
polskich uczniów w międzynarodowych rankingach – co ma udowadniać wysoki poziom polskiej edukacji w
obecnym kształcie.

Zgadzamy się ze stwierdzeniem, że gimnazja należy doskonalić – nie likwidować, a oświata potrzebuje
stabilizacji i spokoju, aby wypracować dobry efekt edukacyjny. Taki kierunek powinien być priorytetem
kreatorów polityki edukacyjnej. Przedstawione wyżej przesłanki Rada Gminy Rząśnia uważa za zasadne i
postanawia wyrazić swój sprzeciw wobec przyjętych zmian dotyczących reformy obecnego systemu oświaty.

Id: 8C737430-0D14-46A6-84FB-EF24A065F0F7. Podpisany Strona 1




